
اخبار كشور

رونمایی یک کتاب خاطرات
درباره کومله و دموکرات

آیین رونمایی از جدیدترین اثر انتشارات بنیاد فرهنگی روایت فتح و پنج کتاب 
صوتی این انتشارات برگزار شد.

کتاب »اســیر آلواتان« اثر رضا رستمی و کتاب های صوتی رونمایی شده شامل 
کتاب »یادگاران« اثر مرتضی قاضی به گویندگی مهیار ســتاری و تینا میرکریمی، 
کتاب »ماه بالانشــین« اثر راضیه تجار به گویندگــی مریم همتی، کتاب »لابه لای 
درختان بلــوط« اثر مهدیه عین اللهی به گویندگی تینا میرکریمی، کتاب »به رنگ 
خاک« اثر افروز مهدیان به گویندگی حســن آزادی و کتاب »دفترچه نیم سوخته« 
اثر خدیجه مدنی به گویندگی ســامان قلیچ خانی آثاری بودند که به مناسبت هفته 
دفاع مقدس در محل بنیاد فرهنگی روایت فتح با حضور مدیران و شــخصیت های 

فرهنگی رونمایی شدند.
محمدخانی مدیر انتشارات روایت فتح در این مراسم گفت: قصد داریم در هفته 
بســیج تعداد کتاب صوتی بیشــتری رونمایی کنیم و این آثار با هدف همراهی با 
مخاطب و تأمین سبد فرهنگی خانوار ساخته می شود. امیدواریم در آینده نزدیک یا 
تا پایان سال آینده همه کتاب های انتشارات روایت فتح صوتی شود و در پلتفرم های 

مختلف پخش شود.
 وی همچنین درباره کتاب »اســیر آلواتان« با موضوع گروهک های تروریستی 
تجزیه طلب بیان کــرد: این کتاب قطعاً اثر کاملی نخواهد بود و در چاپ های بعدی 
به روز رسانی خواهد شد. بعد از شرایط سال گذشته و نقش کومله ها و دموکرات های 
کردســتان، در نظر گرفتیم بهترین زمان توزیع کتاب اواخر شهریور و اوایل مهرماه 
باشد و توانستیم بخش های مختلف از جمله ویراستاری و گردآوری را به زمان فعلی 

برسانیم.
در پایان این مراسم از رضا رستمی نویسنده اثر »اسیر آلواتان« تقدیر شد.

سردار رســتگارپناه فرمانده وقت سپاه کردستان ، ســید محمد نادری رئیس 
 بنیاد فرهنگی روایت فتح ، کریم خوشــمرام قائم مقام بنیــاد فرهنگی روایت فتح، 
حجت الاســام یعقوب حسینی مسئول نمایندگی حوزه ولی فقیه در بنیاد فرهنگی 
روایت فتح، علی استرابی مدیر گروه مستند روایت فتح و محمدحسین حیدری مدیر 

انجمن عکاسان انقاب و دفاع مقدس در این مراسم حضور داشتند.
رکورددار جوایز چهل ویکمین جشنواره فجر 

به تلویزیون آمد
فیلم ســینمایی »غریب« با روایت زندگی شهید محمد بروجردی از شبکه افق 

تلویزیون پخش می شود.
»غریب« قرار است امروز پنج شنبه ششم مهر همزمان با هفته دفاع مقدس برای 
اولین بار از تلویزیون پخش شــود. آخرین ساخته لطیفی ساعت ۲۲ امشب از شبکه 

افق سیما روی آنتن می رود و فردا جمعه ۷ مهر ساعت ۱۸:۳۰ بازپخش می شود.
این فیلم که در ترکیب اکران نوروزی ۱۴۰۲ روی پرده سینماها رفت، به فروش 
۱۰ میلیاردی رسید و در بخش اکران جانبی نیز یک میلیارد فروش کرد. این فیلم 
همچنین در چهار ســینمای لبنان و در شــهرهای فاقد سینمای این کشور نیز به 
نمایش درآمد. »غریب« محصول ســازمان هنری رسانه ای اوج در اکران آناین هم 
با شکســته شدن رکورد تماشا در ۲۴ ساعت نخســت اکران فیلم های غیر کمدی 
همراه بود. این فیلم برشــی از زندگی شــهید محمد بروجردی و رشادت های او در 
کردستان است که عاوه بر دریافت بیشــترین تعداد جایزه در جشنواره فیلم فجر، 

به عنوان بهترین فیلم جشنواره مقاومت نیز شناخته شد.
اولین رادیوی تصویریِ برون مرزی ایران 

راه اندازی شد
»رادیونمای سحر کُردی« به عنوان اولین رادیوی تصویری برون مرزی راه اندازی 

شد.
»رادیونمای سحر کُردی« در قالب رادیویی تصویری، به مناسبت ۱۲ ربیع الأول 
و میاد باسعادت پیامبر اکرم )ص( به روایت اهل سنت و آغاز هفته وحدت، بر سایت 

شبکه سحر به نشانی https://mysahar.ir/radio آغاز به کار کرد.
رادیونمای سحر کردی با این هدف راه اندازی شده تا قابلیت ها و توانمندی های 
ایران اســامی در تولید محتوا و برنامه برای مخاطبان کــرد زبان برون مرزی را به 
جهانیان معرفی کند تا ضمن آشنایی هرچه بیشتر مخاطبان با برنامه های رادیویی، از 

همراه شدن با تصویر، گرافیک و جذابیت های بصری بهره مند شوند. 
مقرر شــده تا در این شــبکه، عاوه  بر گویش های سورانی و کرمانجی، از سایر 
گویش های شــیرین کُردی مانند کلهری، هورامی، زازایی، لکی و... استفاده شود و 
ضمن حفظ هویت رادیویی، سنت و مدرنیته در کنار اصالت قرار گیرد و باقدمت ترین 
رسانه شنیداری کُردی کشور بر بستر اینترنت و فضای مجازی خودنمایی کند. گفتنی 
است ساعت فعلی پخش این رادیوی تصویری از ۱۷:۰۰ تا ۲۰:۰۰ خواهد بود که در 

آینده افزایش خواهد یافت.
اجرای رویداد فرهنگی»روایت فتح«

در باغ موزه دفاع مقدس
همزمان با چهل و ســومین سالگرد دفاع مقدس رویداد فرهنگی »روایت فتح« 
توسط موزه ملی انقاب اسامی و دفاع مقدس و گروه تئاتر هدف تا جمعه ۷ مهر از 

ساعت ۹ تا ۱۲ در محوطه ورودی تالارهای این موزه اجرا می شود.
حمیدرضــا صفار ایده پرداز و کارگردان ایــن رویداد فرهنگی گفت: این اجرای 
نمایشــی وقایعــی از دوران قبل از شــروع جنگ تحمیلی تا پایــان جنگ را دربر 
می گیرد. کوشیده شــده اجرایی ایده پردازی شود که در عین سادگی و بهره مندی 
 از رشــادت های آن دوران، بتواند به ســرعت محتوای خــود را به مخاطبان عبوری

منتقل کند.
وی ادامه داد: این نمایش با بهره گیری از تلفیق عناصر موسیقی، رنگ آمیزی و 
تئاتر در تابلوهای آرامش، یورش، فتح، حماســه آزاد سازی خرمشهر، زندگی و پایان 
جنگ اجرا می شــود. اجرای گروه ســیلور من با انجام حرکات نمایشی و ارتباط با 

مخاطبان از دیگر بخش های این اجرا می باشد.
صفار افزود: گروه نمایشــی »هدف« از گروه های تئاتر اداره فرهنگ و ارشــاد 
اسامی شهرری است که با حضور جمعی از بازیگران خاق از جمله سعید سوری، 
پوران رحمانی پناه، الهه پورآقابالایی، کیمیا بیات، فاطمه حضوری، روژین عبدالمالکی، 
امیرعلی اسعدی، ابوالفضل حسینی، فاطمه حمزه زاده، احسان مجیدی و محمدرضا 

محمدتوری این نمایش را اجرا می کنند.
ایــن ایده پرداز گفــت: در رویداد فرهنگی روایت فتــح محمد خوش آبی مدیر 
 تولید و مجری طرح، محمد عایی روابط عمومی و مجید قربانی مشــاور کارگردان

هستند.
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موفقیت در سیاست خارجی حاصل عمل به رهنمودهای رهبری است

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

بويعطريارداردجمعهها
وعدهديدارداردجمعهها

دریا تویي
مــا بي  تو تا دنیاســت دنیایــي نداریم

چون سنگ خاموشیم و غوغایي نداریم
اي سایه ســار ظهــر گــرم بي ترحــم

جز ســایه دســتان تو جایــي نداریم
تــو آبــروي خاکــي و حیثیــت آب

دریــا تویي، مــا جز تو دریایــي نداریم
خورشید، چشم توست، چشمان تو خورشید

تا نشــکفد چشــم تو فردایــي نداریم
وقتــي عطش مي بــارد از ابر ســترون

جــز نــام آبــي تــو آوایــي نداریــم
شمشــیرها را گــو ببارند از ســر بغض

از عشــق، ما جــز این تمنایــي نداریم
سلمان هراتي

عطر جمعه ها
جمعه هــا دارد  یــار  عطــر  بــوي 

جمعه هــا د  ر ا د ر  ا یــد د عــده  و
مي کنــد دلبــر  یــاد  دل  جمعه هــا 

نغمــه یابــن الحســن ســر مي کنــد
؟؟؟؟

گریه قنوت 
دوباره جمعه گذشت و قنوت گریان ماند

دوباره گیســوی نجوای ما پریشان ماند
دوبــاره زمزمــه  کاســه های خالــی ما

پــس از نیامدنت گوشــه خیابان ماند
؟؟؟؟

کي مي آیي؟
»زمــر«! ســوره  دوازده  آیــه  اي 

کي مي رسي و مي زني انگشت را به در؟
بي تو همیشــه جمعه تقویم رنگ سرخ

یعني که دل بدون تو خون مي شود دگر
گرچه چپ است خواب زن اما دم سحر

من خواب دیده ام که تو مي آیي از ســفر
دیدم شــبي به بــاغ دعا پا گذاشــتي

پا روي چشم هاي من- این سیب هاي تر-
سر مي رســي و با همه تقسیم مي کني

لبخنــد و آشــتي، گل و آئینه و شــکر
من فکر مي کنم که در آن شب رسانه ها

آئینــه پخــش مي کنــد از صحنه خبر
بعدش دو تا فرشــته که اعام مي کنند:

»خوش آمدي به شهر من اي غایب از نظر«
آن وقــت پابرهنه ســر کوچه مي دویم

آن گاه دسته دســته سراسیمه، در به در
رزيتا نعمتي

آقاي سبز !
آقــاي ســبز! کاش مرا شــعله ور کني

روح مــرا بگیــري و زیــر و زبــر کني
اینجا که سایه ها همه خنجر کشیده اند

تو دست هاي ســبز خودت را سپر کني
اي بارش همیشــگي لحظه هاي خوب

اي کاش چشــم هاي مرا نیــز، تر کني
حالا چه مي شــود که بــزرگ پرعاطفه

یک شب به شهر کوچک من هم سفر کني؟
یــخ بســته روح حادثه و شــعر در دلم

آقــاي ســبز کاش مرا شــعله ور کني
شیما تقیان پور

دل پریشان 
مبــاد لحظــه اي از یادتان جدا باشــم 

خــدا کنــد همه عمر با شــما باشــم 
مــرا رهــا مکــن از آســتانه ات آقــا 

رضا مشــو کــه ز درگاه تو جدا باشــم 
اگر که فیــض دعاي تو شــاملم گردد 

ز دام غفلــت و بنــد گنــه رها باشــم 
بــه انتظار فرج دســت بر دعا شــده ام 

خدا نکــرده مگر تحبس الدعا باشــم؟ 
اگــر نصیب کنــي طول عمــر با عزت 

همیشــه و همه جا خادم شــما باشــم 
به یــاد غربــت اربــاب دل پریشــانم 

خوشــم که با تو گرفتار روضه ها باشــم 
دلــم قــرار نــدارد بیــا و کاري کــن 

کــه عاقبت ســفري با تو کربا باشــم 
احسان محسني فر

مرز قدم های تو 
جانانی و جان بر تو ســپردیم و نمردیم 

در هُــرم نگاه تــو فســردیم و نمردیم 
نقش است به پیشانی چین خورده ز غیرت 

ما جان بــه در از داغ تو بردیم و نمردیم 
ابرو گره در هم زده چشمان شفق رنگ 

دندان به لب خویش فشردیم و نمردیم 
ظرف دل بی حوصله جوش آمد و سر رفت 

خون دل جاری شده خوردیم و نمردیم 
اقبال نگون بخت نگر کاین همه ســر را 

تــا مرز قدم هــای تو بردیــم و نمردیم 
یک عمر نفس آمد و برگشت و به تسبیح 

عمــر دل بی عــار شــمردیم و نمردیم 
ما زنده به عشــقیم که با عشق بمیریم 

صدمرتبــه از داغ تو مردیــم و نمردیم 
محمود کريمی

کاش مي شد...
کاش مي شــد اشــک را تهدیــد کرد

کــرد تمدیــد  را  لبخنــد  مــدت 
لحظه هــا میــان  در  مي شــد  کاش 

کــرد نزدیــک  را  دیــدار  لحظــه 
؟؟؟؟

حضرت آيت الله حق شناس)ره(: برای خود و خانواده 
خود معارف دین را نقل کنید، ... وســیله اتصال به 

معبود، داشتن اخاق خوب است.

در بخش هايی که بر اســاس رهنمودهای امام راحل 
و رهبری معظم انقلاب عمل شــده است شاهد جلوه های 
پیشرفت هســتیم و در بخش هايی که اين اتفاق نیفتاده 
دچار مشکلاتی هستیم که بايد برای رفع آنها تلاش کنیم.

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور که به عنوان 
مهمــان روز اول دوازدهمین اجاســیه مجلس خبرگان رهبری 
در دوره پنجم ســخنرانی کرد ضمن تبریک هفته دفاع مقدس 
و گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای هشــت سال دفاع مقدس، 
گفت: از خداوند برای شهدا، علو درجات و برای جانبازان، عافیت و 

سامت کامل را مسئلت می نمائیم.
رئیســی همچنین با تبریک ســالروز آغــاز امامت حضرت 
بقیه الله الاعظم )عج( با  اشاره به نزدیک بودن سالروز میاد پیامبر 
اکرم اســام )ص( و هفته وحدت این عید ســعید را نیز تبریک 
گفت. رئیسی افزود: شرط قدسیت در همه عرصه ها این است که 
هر سه جهت فوق در آن دیده شده باشد و این سه جهت را قانون 
اساسی جمهوری اســامی ایران، تضمین کرده است و بایدها و 
نبایدهای قانون و انطباق با شرع را شورای نگهبان دارد. در رأس 
نظــام هم در ابتدای انقاب امام راحل)ره(و امروز هم مقام معظم 
رهبری »مدظله العالی« را داریــم که خداوند طول عمر با عزت 
به ایشــان عنایت فرماید؛ این بزرگواران هم به بایدها و نبایدهای 

وحیانی توجه داشته و هم نیاز جامعه را می شناسند.
هرجابراساسرهنمودهایامامورهبریعملشد

پیشرفتکرديم
رئیسی تاکید کرد: در حوزه های فرهنگ، سیاست و اقتصاد که 
مباحث عمده و دارای اولویت کشور هستند شرایط به نحوی است 
که همه ظرفیت ها و امکانات مادی و معنوی در جهت رســیدن 
جامعه بــه رهنمودهای مقام معظــم رهبری »مدظله العالی« 
مشخص شده است و ما به عنوان مسئولین این نظام باید بدانیم در 
این عرصه ها هم متناسب با نیاز کشور و هم متناسب با آرمان های 
بلند کشور که چه باید کنیم؛ چرا که در بخش هایی که بر اساس 
رهنمودهای امام راحل و رهبری معظم انقاب عمل شــده است 
شــاهد جلوه های پیشرفت هستیم و در بخش هایی که این اتفاق 
نیفتــاده و با نگاه های دیگر حرکت کرده ایم و شــاهد بی تفاوتی 
نســبت به رهنمودهای امامین انقاب بوده ایم دچار مشــکاتی 

هستیم که باید برای رفع آنها تاش کنیم.
رئیس جمهور در ادامه با  اشــاره به موفقیت های سیاســت 
خارجی، گفت: اگر دولت ســیزدهم در حوزه سیاســت خارجی 
موفقیت هایی داشته است در پرتو عمل به رهنمودهای مقام معظم 
رهبری »مدظله العالی« بوده است و اگر نواقصی هست از ماست. 
اگر به آنچه رهبر انقاب ترسیم کرده اند عمل شود کشور پیشرفت 
می کند و ســیادت و آقایی کشورمان حفظ می شود. بحمدالله ما 

منظومه ای از نگاه های ایشــان در حوزه های مختلف را روبه روی 
خود داریم که باید آن را با تاش و مجاهدت شبانه روزی اجرایی 
کنیم و باور ما این است که با امیدواری و فرهنگ »ما می توانیم« 

می توانیم عقب ماندگی های را جبران کنیم.
بايدبهخطمشیترسیمشدهازسویرهبری

دربارهاقتصادمقاومتیتوجهمیشد
رئیسی با  اشــاره به اینکه در حوزه اقتصاد اگر به خط مشی 
ترسیم شده از سوی مقام معظم رهبری »مدظله العالی« در قالب 
اقتصاد مقاومتی توجه می شد وضع امروز کشور متفاوت بود، افزود: 
در حوزه های فرهنگ و سیاست نیز اگر رهنمودها و نظرات ایشان 
به طور کامل عملیاتی می شد قطعاً شرایط بهتری نسبت به وضع 

فعلی داشتیم.

رئیس جمهور کشورمان سپس با تشــریح اوضاع اقتصادی 
کشــور در آغاز به کار دولت سیزدهم، گفت: در حوزه اقتصادی، 
دولــت در حالی آغاز به کار کرد که در شــرایط خاصی به ســر 
می بردیم و با کسری بودجه، تورم و مشکات دیگر رو به رو بودیم 

که ما باید آنها جبران می کردیم که به لطف خداوند حل شد.
درسال۱۴۰۱تلاشکرديمتاتورممهارشود

رئیسی در ادامه به مقایسه وضعیت کسری بودجه کشور، تورم و 
 اشتغال در آغاز به کار دولت سیزدهم و شرایط فعلی پرداخت و افزود: 
با مقایسه رشد اقتصادی در قبل از سال ۱۴۰۰ ماحظه می شود که 
در ســال ۱۴۰۱ تاش شد تورمی که همه را رنج می داد مهار شود. 
درواقع، تورم محصول کسری بودجه و رشد نقدینگی است. در سال 
۱۴۰۱ تاش کردیم مصارف و منابع، تراز باشــد و همخوانی داشته 
باشــند تا کسری بودجه نداشته باشیم که طبق اعام مرکز آمار در 
آن سال کسری بودجه نداشتیم. رشد نقدینگی در زمانی که دولت 
سیزدهم مستقر شد ۴۲ درصد بود و الآن ۲۲ تا ۲۶ درصد می باشد و 

پیش بینی می کنیم تا آخر سال این عدد روی ۲۵ درصد تثبیت شود. 
درپاياندولت،نیازبهوارداتگندمنخواهیمداشت

رئیســی با تأکید بر اینکه عمیقاً معتقدیم که می توانیم 
مشــکات کشور را حل کنیم، تصریح کرد: در همه حوزه ها 
کارهای بســیاری انجام شده و در حال انجام است و برای ما 
امیدوار شــدن مردم، مهم است و مقام معظم رهبری نیز بر 
این نکته تأکیــد فرمودند که باید برای تقویت ایمان و امید 
مردم تاش کنیم و هر کاری که باعث ناامیدی مردم شود از 

نظر دولت، همراهی با دشمنان است.
دستگاههایاجرايی

تلاشخودرابرایبهبودنرخرشداقتصادیبرمعیشتمردم
بهکارگیرند

آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح چهارشنبه در جلسه هیئت 
دولت با  اشــاره به گزارش های مرکز آمار ایران و بانک مرکزی از 
نرخ رشد اقتصادی قابل ماحظه سه ماهه ابتدایی امسال، ضمن 
قدردانی از همه بخش هایی که در دستیابی به آن تاش داشته اند، 
تاکید کرد: اگرچه افزایش نرخ رشد اقتصادی مهم است، اما مهم تر 

از آن حفظ، تداوم و ارتقای این روند است.
وی از همه دستگاه های اجرایی و مسئول خواست همه توان 
خود را برای اثرگذاری بهبود نرخ رشد اقتصادی بر وضعیت عمومی 
اقتصاد کشــور و بهبود معیشت اقشار مختلف، به ویژه دهک های 

پایین به کار گیرند.
رئیس جمهور در ادامه با  اشاره به دیدارها و نشست های خود 
در نیویورک و نیز سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
اظهار داشت: در مجمع عمومی سازمان ملل ۲ پیشنهاد از سوی 
جمهوری اسامی ایران درباره ایجاد سازوکاری برای »حفظ احترام 
و جایگاه ادیان ابراهیمی« و نیز توجه و تمرکز بیشتر بر »صیانت 

و حمایت از نهاد خانواده« مطرح شــد که پیگیری اجرایی شدن 
این پیشنهادات بر عهده دستگاه های فرهنگی و دیپلماسی به ویژه 

وزارت امور خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی است.
در این جلســه کیومرث  هاشمی دستور رئیس جمهور برای 
ساخت یک ورزشگاه مناسب در تهران را زمینه ساز افزایش نشاط 
جوانان دانست و از شروع مقدمات مطالعاتی و جایابی محل احداث 

این ورزشگاه خبر داد.
رئیسی در همین ارتباط از وزیر ورزش و جوانان و نیز معاون 
اجرایی رئیس جمهور خواست تا موضوع احداث ورزشگاه جدید در 
تهران برای رفع نیازهای ورزشی جوانان را با جدیت پیگیری کنند.

رئیس جمهور از وزیر آموزش و پرورش نیز خواســت که به 
منظور پیگیری »پویش مهر« در سراسر کشور دبیرخانه ای ایجاد 
شــود تا زمینه آشنایی دانش آموزان با پیشرفت های کشور فراهم 

شود.
در ابتــدای این جلســه دهقانی فیروزآبــادی معاون علمی 
و فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان رئیس جمهور بــا اعام خبر 
تولید داروی »آلتپاز« توسط دانشــمندان جوان و شرکت های 
دانش بنیــان ایرانی گفت: در حال حاضر تنها ســازنده این دارو 
آمریکاســت، اما جوانان کشورمان موفق شدند به فرمول ساخت 
این دارو دســت یابند و تولید این دارو در کشور شروع شده و در 
حال حاضر ایران دومین تولیدکننده این دارو در جهان است و با 
فراهم شدن توان تولید این دارو در کشور سالانه ۱۰ میلیون دلار 

صرفه جویی ارزی خواهیم داشت.
رئیسجمهوردرنامهایبهوزيرکشور
ازبرگزاریباشکوهاربعینتشکرکرد

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور کشــور روز 
چهارشــنبه در نامه ای خطاب به احمد وحیدی وزیر کشــور، از 
مجاهدت های دســت اندرکاران برگزاری حماسه باشکوه حماسه 
اربعین قدردانی و تشــکر کرد. رئیس جمهور همچنین پیشتر در 
جلسه هیئت دولت از دســت اندرکاران برگزاری مراسم اربعین، 
مردم و نیروهای جهادی در راســتای برگزاری این هنگامه بزرگ 
قدردانی کرده بود. رئیسی در دیدار جمعی از نخبگان و برگزیدگان 
خراسان جنوبی هم از همه زائران و دست اندرکاران برگزاری مراسم 
پیاده روی اربعین که رویدادی عظیم، خاطره انگیز و تمدن ساز برای 
جهان اسام خلق کردند و اتحاد و مقاومت بین المللی اسامی را به 
عنوان زمینه  سازی ظهور حضرت حجت )عج( به نمایش گذاشتند، 
تمجید و قدردانی کرد. در راهپیمایی اربعین ۱۴۰۲، تعداد چهار 
میلیون و ۱۵۰ هزار نفر از مرزهای ایران برای زیارت اربعین عبور 
کردند که ۵۰۰ هزار نفر از آنان اتباع خارجی بودند. ســه هزار و 
۲۰۰ موکــب مردمی با ۲۰۰ هزار خدمتگزار هم در این مدت به 

ارائه خدمات به زائران پرداختند.

سرویس سیاسی- 
سومین ماهواره بومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با نام »نور۳« توســط ماهواره بر قاصد به فضا پرتاب و با 

موفقیت در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت.
دیروز دســتاورد دیگری از تفکر بسیجی، مدیریت جهادی و 
انقابی و اتکا و اعتماد به توان داخلی نمایان شد. سومین ماهواره 
 بومی نیروی هوافضای ســپاه پاســداران انقاب اســامی با نام
»نــور ۳« همزمان با ایام آغاز امامت حضرت ولی عصر )عجل الله 
تعالی فرجه( توسط ماهواره بر ترکیبی سه مرحله ای قاصد به فضا 

پرتاب و با موفقیت در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت.
بنا بر این گزارش، نور ۳ که ماهواره ای سنجشی و شناسایی 
است با سرعت ۷/۶ کیلومتر بر ثانیه و ۵۰۰ ثانیه پس از پرتاب در 
مدار ۴۵۰ کیلومتری قرار گرفت. به گزارش فارس، این ماهواره و 
ماهواره بر هر دو در سازمان تحقیقات سپاه طراحی و ساخته شده 
است. سپاه پاسداران انقاب اسامی پیش از این نیز ماهواره های 

نور ۱ و نور ۲ را توسط ماهواره بر قاصد به فضا پرتاب کرده است.
سرلشکرسلامی:ازتصاويرماهوارهنور3

براینیازهایاطلاعاتیسپاهاستفادهمیشود
سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب 
اسامی با اشــاره به پرتاب موفقیت آمیز سومین ماهواره سپاه به 

فضا گفت: ماهواره نجم )نور ۳( با موفقیت به آسمان پرتاب شد.
وی افزود: ما از مجموعــه دریافت ها و مجموعه محصولاتی 
که این ماهواره از ســطح زمین برداشــت می کند، برای تکمیل 

نیازمندی های اطاعاتی سپاه استفاده می کنیم.
سرلشکر سامی بیان کرد: این ماهواره و پرتاب آن در امتداد 
نقشه راه پرتاب  های ماهواره ای سپاه است که به صورت زنجیره ای 
در هــر مرحله به پدیده های مدرن تر دســت پیدا می کنیم. این 
ماهواره از »نور ۲« هفت کیلوگرم ســنگین تر است و از تجهیزات 
تصویربرداری با دقت و کیفیت بهتر برخوردار اســت و به شکل 
طبیعی یکی از حلقه های زنجیره ماهواره ای ما را تکمیل می کند.

سردارحاجیزاده:تاسالآينده
يکمنظومهماهوارهایايرانیدرمدارخواهیمداشت

ســردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقاب اسامی نیز پس از پرتاب موفقیت آمیز ماهواره نور 
۳ بیان کرد: امروز به توفیق الهی ماهواره نور ۳ با موفقیت توسط 
ماهواره بر قاصد پرتاب شــد و در مدار قرار گرفت و این موفقیت 
بزرگ را در هفته دفاع مقدس به ملت بزرگ ایران تبریک عرض 
می کنم. وی با بیان اینکه به سمت برخورداری از منظومه کاملی 
از ماهواره ها در مدار زمین پیش می رویم، افزود: امروز اطمینان به 
زیر مجموعه ها، ماهواره و ماهواره برها روز به روز بیشــتر می شود 
و موفقیت هــای متوالی نوید این مهــم را می دهد که می توانیم 

قدم های بزرگ تری را در آینده نزدیک برداریم.
ســردار حاجی زاده با تاکید بر اینکه در حال آماده شدن برای 
پرتاب های بعدی هستیم و تا سال آینده یک منظومه بزرگ و کامل 
ماهواره ای که کاماً ایرانی اســت در مدار خواهیم داشــت، گفت: 
امروز تعداد زیادی از دانشجویان و دانشگاهیان خواهر و برادر هم 
میهمان ما بودند و همه مراحل را رصد و از نزدیک توفیقات ایران 

اسامی را دیدند. وی درخصوص ویژگی های ماهواره جدید، با بیان 
اینکه ماهواره ها ماموریت های مختلفی دارند، اظهار کرد: ماهواره 
نور ۳ هم قابلیت تصویربرداری و هم جمع آوری سیگنالی دارد. با 
پیشــرفت تکنولوژی ماهواره ها بسیار کوچک و با کارایی بالا شده 
و در همین وزن حدود ۳۲ کیلوگرم ما موفق شــدیم هم دوربین 
ایرانی، هم جمع آوری ســیگنال ایرانی نصب کنیم و کلیه مراحل 

ساخت این ماهواره طی ۱۸ ماه انجام پذیرفته است.
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه بیان کــرد: ما چون تحریم 
هســتیم مجبوریم همــه بخش های زیر مجموعــه  از ماهواره و 
بخش های دیگر را خودمان داشــته باشیم و در شرایط تحریم نه 
تنهــا قطعه ای به ما نمی دهند بلکه مدیریت می کنند که حتی با 
چند واســطه هم به دست ما نرســد اما تحریم این فرصت را در 
اختیار ما قرار داده تا خودکفایی و بومی  ســازی را عمق بیشتری 

بدهیم و همه چیز امروز ایرانی شده است.
دهمینکشوردنیاواولینکشوراسلامیهستیمکه

همماهوارهوهمماهوارهبرداريم
وی افزود: ما در دنیا دهمین کشور هستیم که هم ماهواره هم 

ماهواره بر داریم و اولین کشور اسامی هستیم که به این موفقیت 
دست پیدا کرده ایم.

سردارحاجیزاده:ماهواره»نور3«
مأموريتهایاپتیکیوجمعآوریسیگنالراانجاممیدهد

ســردار حاجی زاده همچنیــن در گفت وگویی درخصوص 
ماموریت هــای ماهواره »نــور ۳«، اظهار کرد:  ایــن ماهواره هم 
ماموریت اپتیکی با اســتفاده از دوربیــن انجام می دهد و هم کار 

جمع آوری سیگنال را انجام خواهد داد.
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه درباره برنامه های آینده این 
نیرو در حوزه هوافضا، تصریح کرد: اگر بتوانیم تا پایان ســال دو 

پرتاب دیگر نیز انجام خواهیم داد.
قابلیتپرتابچندماهوارهبايکماهوارهبرراداريم

ســردار علی جعفرآبادی، فرمانده فضایی نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقاب اسامی نیز در گفت وگو با بخش خبری 
۱۴ شبکه اول سیما، گفت: ماهواره »نور ۳« ساعت ۹:۳۰ صبح 
چهارشــنبه پرتاب شــد و یک ســاعت و نیم بعد که بر روی 
کشــور ما قرار گرفــت، ماهواره در مدت ۱.۵ ســاعت به طور 

خودکار کاما پایدار شــده اســت. وی افزود: فرآیندی که ما 
در ماهواره »نور ۱« داشــتیم، در ماهــواره »نور ۳« به صورت 
خودکار در مدت زمان یک ســاعت انجام شــده اســت. این 
موضوع نشــان دهنده ارتقای تجربه و دانش دانشمندان ما در 

حوزه کنترل ماهواره است.
فرمانــده فضایی هوافضای ســپاه بیان کــرد: ماموریت 
ماهواره »نور ۳« سنجشی و شناسایی است. دوربین استفاده 
شــده در ماهواره »نور ۳« نسبت به ماهواره »نور ۲« تا ۲.۵ 
برابر دقت عکس بیشــتری دارد و سنســورهای سیگنالی بر 
روی ماهواره نصب شــده که با ماهواره های »نور ۱« و »نور 

۲« متفاوت است.
وی ادامه داد: این ســومین پرتاب موفق ماهواره بر قاصد 
است که پیش تر ماهواره های »نور ۱« و »نور ۲« را پرتاب کرده 
بود. پرتاب امروز نشان داد که ماهواره بر قاصد این صاحیت را 
دارد تا در پروسه تولید قرار بگیرد. سردار جعفرآبادی گفت: ما 
پس از این قادر خواهیم بود تا ماهواره های دولت و دانشگاهی 
و ماهواره های کوچک را به صورت چند ماهواره در یک پرتاب، 
به فضا برســیم. ماهواره هــای زیر ۵۰ کیلوگــرم را به تثبیت 
رســانده ایم و پس از این بر روی ماهــواره بر قائم کار خواهیم 
کرد تا ماهواره های ســنگین تر را پرتاب کنیــم. وی افزود: ما 
پس از این با نرخ بالاتری شــروع به پرتــاب ماهواره می کنیم 
و می خواهیــم منظومه ای از ماهواره های ایرانی را در مدار قرار 

دهیم که کاربردهای مختلفی دارند.
فرمانــده فضایی هوافضای ســپاه خاطرنشــان کرد: این 
ماهواره ها برای کاربردهــای مردم یاری و تجاری در حوزه رصد 
مخاطــرات طبیعی و آثار آن و کمک رســانی به مردم اســت و 
در حــوزه دفاعی نیز ما می توانیم از این ماهواره ها برای اشــراف 
اطاعاتــی، فرماندهی کنترل و هدایــت تجهیزات هدایت پذیر 

استفاده کنیم.
جروزالمپست:ماهواره»نور3«

توانايیهایفضايیايرانراتقويتمیکند
در این زمینه، رســانه صهیونیســتی جروزالم پست روز 
چهارشنبه در گزارشی به قلم »سث جی فرانتسمن« نوشت، 
پرتــاب ماهواره نور ۳ بخشــی از موفقیت های فناوری جدید 
اســت که ایران از آن بــرای نشــان دادن توانایی های خود 
اســتفاده می کند. این موفقیت ها شامل پهپادها و برنامه های 

موشکی ایران نیز می شود.
همچنین، در بخش هایی از این گزارش آمده است: ایران 
این ماهواره را به عنوان ماهواره تصویربرداری توصیف می کند. 
این ماهواره با قابلیت های تجسســی بالقوه توانایی  های ایران 
را در فضا تقویت می کند. پرتاب ماهواره نور۳ بدان معناســت 
که ایران می خواهــد توانایی های خــود را در برهه تغییرات 
دیپلماتیــک در منطقه به نمایش بگــذارد. هدف ایران چند 
لایه اســت و فناوری ماهواره را برای غرور خود و اهداف خود 
می خواهد. این بدان معناســت که می خواهد ماهواره هایی را 
به فضا پرتاب کند تا یکی از بازیگران عرصه فضایی در جهان 

باشد.

با هدف مأموريت های اپتیکی و جمع آوری سیگنال

ماهواره »نور 3« سپاه با موفقیت در مدار 450 كیلومتری زمین قرار گرفت

سرویس سیاسی- 
جلسه هیئت دولت چهارشنبه ۵ مهر خبرهای خوشی 
را برای مردم به همراه داشــت که از جمله آنها می توان به 
ساخت يک ورزشــگاه مناسب در تهران، پرداخت مطالبات 
گندم کاران تــا پايان مهر، حمايت دولت بــرای تأمین گاز 
منازل چهار اســتان محروم، تولید داروی »آلتپلاز« توسط 
افزايش  ايرانی،  دانشمندان جوان و شرکت های دانش بنیان 

سرمايه ايران در بانک مصر  اشاره کرد.
جلسه هیئت دولت این هفته به ریاست سید ابراهیم رئیسی و با 
حضور اعضای کابینه در ساختمان پاستور برگزار شد؛ رئیس جمهور 
در این جلسه از همه دستگاه های اجرایی و مسئول خواست که همه 
تــوان خود را برای اثرگذاری بهبود نرخ رشــد اقتصادی بر وضعیت 
عمومی اقتصاد کشــور و بهبود معیشــت اقشــار مختلف، به ویژه 

دهک های پایین به کارگیرند.
تکذيبادعایهدفقرارگرفتنزيرساختهایموشکی

درخرمآباد
احمــد وحیدی در حاشــیه جلســه هیئت دولــت در جمع 
خبرنــگاران درباره تعداد مهاجرین خارجی در کشــور، اظهار کرد: 
وزارت کشور در تاش برای ساماندهی امور مهاجرین است اما آنچه 
در رســانه ها گفته می شود ممکن اســت مبالغه هایی باشد که هیچ 
مرجع رسمی این اعداد را تایید نمی کند اما کاما مشخص است که 
براساس یک برنامه طراحی شده نسبت به ساماندهی اتباع خارجی 
اقدام خواهد شــد و اتباع غیرمجاز باید برگردانده شوند. کسانی هم 

که مجوز حضور دارند، باید ساماندهی شوند.
وی درخصوص تعداد مهاجرین افغانســتانی در ایران، تصریح 
کرد: آنچه ما می توانیم تایید کنیم ۵ میلیون نفر اســت. البته تعداد 
مهاجرین رسمی کمتر است. به نظر می رسد اظهارات غیرکارشناسانه 

و آمارهای ساختگی درباره تعداد مهاجرین بیان می شود.
وحیدی همچنین درباره ادعای حمله اسرائیل به مراکز نظامی 
در خرم آباد، گفت: این مسئله تکذیب می شود. براساس اعام مراجع 
رســمی، این لرزش بوســیله زلزله انجام شــده بود و براساس نظر 
متخصصین، علت میزان زیاد لرزه، عمق کم زمین لرزه بوده اســت. 

علت صدا هم تکانه و لرزش بوده است.
جزخندهنمیشودکاریکرد

علیرضا زاکانی اظهار کرد: برای سرویس مدارس، مجموعه های 
مختلفی درخواســت کردند و آن هایی که شــرایطش را داشتند از 
تاکســیرانی مجوز گرفتند. همچنین قرار شــده خود تاکســیرانی 

خدمت ویژه ای ارائه کند.
زاکانی در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات رئیس سابق شورای 
شهر تهران مبنی بر اینکه ساخت تراموا، ۲۰ میلیون دلار هزینه دارد 
و بی فایده و شهرداری تهران به دنبال کارنامه  سازی است، گفت: جز 

خنده نمی شود کاری کرد!
وی تصریح کرد: من آن مصاحبه را دیدم، نه عدد می دانســتند 
و نــه چیز دیگری، با حــدس و گمان حــرف زده بودند. خیلی بد 
 اســت که آدم چیزی را که بلد نیســت، بگوید چون مجبور نیست

حرف بزند!

وزيرارشاد:برایبرگزاریکنسرتمشکلینداريم
اســماعیلی در جمع خبرنگاران گفت که در هیچ استانی برای 

برگزاری کنسرت مشکلی نداریم.
وی هم چنیــن در توضیح جزئیــات تفاهم نامه هایش با طرف 
قطــری گفت: هم در اجاس وزرای فرهنگ کشــورهای اســامی 
)آیسســکو( و  هم در دیدارهای دو جانبه بــر موضع گیری واحد و 
جدی جهان اســام بر ضد توهین کنندگان به قرآن کریم در اروپا 

تاکید شد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی در ادامه از توافقات فرهنگی 
با کشــورهای حاضر در اجاس آیسســکو صحبت کــرد و گفت: 
توافق نامه های اجرایی خوبی با وزرای فرهنگ کشــورهای آســیای 
میانه و شمال آفریقا و شامات امضا کردیم همچنین تا قبل از پایان 
ســال جاری هفته فرهنگی جمهوری اسامی ایران را در قطر برگزار 

می کنیم.
تاآخرمهرماهتماممطالباتگندمکارانرا

پرداختمیکنیم
داوود منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه 
هیئــت دولت در جمع خبرنگاران دربــاره میزان پرداخت مطالبات 
گندم کاران، اظهار کرد: در تبصره ۱۴ بودجه حدود ۱۰۴ همت برای 
خرید گندم پیش بینی شده بود که ۱۱۰ همت پرداخت انجام دادیم.
وی افزود: خرید زیادی انجام دادیم و باید ۱۵۰ همت پرداخت 

کنیم که ۴۰ همت باقی مانده است.
وی خاطرنشــان کرد: قول داده بودیم تا آخر شــهریور تسویه 

کنیــم، ولی مجوزهایی برای جابه جایی منابــع و بودجه گرفتیم تا 
منابــع را جابه جا کنیم و تا آخر مهرمــاه تمام مطالبات را پرداخت 
کنیم. بــرای تاخیر در تحقق وعده هم از گنــدم کاران عذرخواهی 

می کنیم.
نظررئیسدفتررئیسجمهور

دربارهآثارسفررئیسیبهآمريکا
رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: ۲۲ دیداری که رئیس جمهور با 
مقامات محلی، مردمی و گروه های تاثیرگذار در نیویورک داشــتند، 
آثار و برکات مثبتی در فرآیند بین المللی و دیپلماســی کشــورمان 

داشت.
غامحسین اسماعیلی در حاشــیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، گفت: با تدابیر رئیس جمهور سفر امسال به نیویورک هم 
از جهت محتوای مطالبی که در نطق ایشان در مجمع عمومی سازمان 
ملل بیان شــد و هم  از جهت تعداد دیدارها و ماقات های ایشــان و 
هــم از جهت دیدارهایی که با مقامات محلــی و مردمی و گروه های 
مختلف تاثیرگذار انجام شد، آثار و برکات مثبتی در عرصه دیپلماسی 

کشور داشت.
وی ادامــه داد: در مجمــوع ۲۲ برنامه فشــرده در مدت کوتاه 
کمتر از ســه روز در نیویورک صورت گرفت که آثار و برکات مثبتی 
در فرآیند بین المللی و دیپلماسی کشور رقم خورد و مورد استقبال 

جامعه جهانی و رؤسای کشورها و مجامع بین المللی قرار گرفت.
حمايتدولتبرایتأمینگازمنازلچهاراستانمحروم

علــی بهادری جهرمی در حاشــیه جلســه هیئت دولت در 

جمع خبرنگاران با  اشاره به مصوبات جدید هیئت وزیران، اظهار 
کرد: در راستای اجرایی  شــدن قانون انتخابات اخیر، مصوبه ای 
برای هرچه رقابتی تر کردن و عادلانه  ســازی استفاده کاندیداها 
از امکانات عمومی و دسترســی آنان به منابع برای اطاع رسانی 
بهتر به عموم در زمینه برنامه ها و دیدگاه هایشان، هیئت وزیران 
تصویب کرد که همه دستگاه های اجرایی چه عمومی و چه دولتی 
فهرستی از هر نوع امکاناتی که دارند و می توانند برای به کارگیری 
در این زمینه در اختیار کاندیداها قرار دهند، به کارگروهی ارائه 
کنند تا به اطاع کاندیداها برسد و به صورت عادلانه سهمیه بندی 

می شود تا آنان به شکل برابر از امکانات عمومی استفاده کنند.
وی افزود: دو لایحه از سوی هیئت وزیران با موافقت همراه شد. 
یکــی لایحه معاضدت حقوقی متقابــل در امور کیفری بین ایران و 
ویتنام و یکی لایحه موافقتنامه دوجانبه بین ایران و ونزوئا در امور 

گمرکی و دارایی که هر دو تقدیم مجلس می شود.
بهادری جهرمی یادآور شد: در راستای حمایت از مردم ساکن 
در استان های کمتر برخوردار و اقشار دهک های پایین و محرومانی 
که در این اســتان ها سکونت دارند، هیئت وزیران با مصوبه ای برای 
ارائه تســهیات قرض الحســنه به خانواده هایی که به گاز لوله کشی 
دسترســی ندارند موافقت کرد تا شــبکه گاز داخلی منازل خود را 

ایجاد کنند.
ســخنگوی دولت اظهار کرد: این حمایت ویژه در چهار استان 
سیستان و بلوچستان، خوزستان، کرمان و کهگیلویه و بویراحمد و 

مناطق محروم تر آن اجرایی می شود.

در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد

از پرداخت تمام مطالبات گندم كاران تا حمایت دولت برای تأمین گاز منازل چهار استان محروم

دیروز جمعی از دانشجویان، تماشاگرِ پرتابِ ماهوارۀ نور ۳ بودند.


